Quarto anima venit i spi

ritu in t. mplū ad pñiciationē. Unde Turc i. dicitur. Et hoc ipsa hora sup̄ueniēs cōfitebatur dño ⁊ loquebatur de illo oibus q̄ expectabant redemptionē israel. Prenun- ciavit autē de beata virgine quattuor. P̄mo q̄ est mater sanctificatiōis. Unde angelus dixit ei Luc. i. Quod nascetur ex te sanctū. Ad exponens Greg. xvij. moral. dicit. Ad distinctionē n̄ stre sanctitatis iesus sanct⁹ nascitur assensit. Nos quippe si sancti effici mur non tñ nascimur. q̄ ip̄a nature cor- ruptibilis stringimur cōditōe. Ille autē sol⁹ veraciter sc̄tus nat⁹ est qui ex pñiciōe carnalis copule p̄cepit non est. Nec ille. Sic autē dei verbū oīa facta sunt: ita per verbū incarnatū sunt oēs sc̄tificati qui sanctificā- tur. Heb. ij. Qui sanctificat ⁊ q̄ sanctifican- tur ex vno oēs. Et i. Cor. vi. Et hoc quidē fuit is aliqñ. i. peccatores. si abluti estis sed sanctificati estis. Secdo q̄ est mater media- toris. Dicit em̄ Zhi. ij. Unus est mediator dei ⁊ hoīm hō xps̄ iesus. Ad mediatoris ei: is officiu est dūngre eos inter quos est me- diator. extrema em̄ vniūm in medio. Un- de autē homines deo p̄fecte quidē conue- nit xpo per quē homines reconciliant deo. fm illud i. Cor. v. Deus erat in xpo mun- dū reconcilians sibi. ⁊ ideo solus xpus est p̄fectus dei ⁊ hoīm mediator in quantum per suā mortē humanū genus deo reconciliavit. vnde cū ap̄ls dixisset. Ad mediator dei ⁊ hominū homo xpus iesus. subiunxit. qui dedit semetip̄m redemptionē pro omnib⁹. Tertio q̄ est mater redemptoris fm illud ps̄. Redemptionem misit dominus popu- lo suo. id est xpm qui dat redemptionē captiuis. Et Gal. iij. Xps̄ nos redemit de

maledicto legis factus pro nobis maledic- tū. Ad redemptōrē autē duo concurrunt. sc̄z actus solutionis ⁊ precii solutum. Sed precii redemptōris nostre est sanguis xpi vel vita eius corporalis que in sanguine est quā ipse xps̄ exoluit. Quarto q̄ est mater glorificatoris. fm illud Heb. x. Manebus fidē in introitu sanctorū. sc̄lestiū in sangui- ne xpi. Nā per passioē ⁊ xpi aperta est nobis ianua regni celestis. ⁊ hoc est quod ap̄ls di- cit Heb. ix. Xps̄ assistens pontifex futurorū rū honorū per propriū sanguinē intro iu- se mel in sancta. ⁊ hoc signatur Num. xxv. vbi dicitur q̄ homicida manebit ibi. i. in ci- uitate refugij donec sacerdos magnus qui oleo sancto vinctus est moriatur. quo mor- tuo poterit domum suam redire.

Quinto populus sancto

rū venit in spū in templū ad deo gr̄as agen- dū dices cū ps̄. Suscepim⁹ de⁹ misericordiam tuā in medio replū. tui fm nomē tuū de⁹ ita ⁊ laus tua in fines terre: iusticia plena ē des- xera tua. Nā in annūciatione audiuit ⁊ le- tata est syon: qm̄ hic est dñs de⁹ n̄r q̄ in vir- gine factus est hō. In natiuitate notū fecit dñs salutare suū. q̄ videtur oēs terminat ter- re salutare dei n̄r. p̄p̄ue pastores: venere magi hierosolymā: inuenit in bethleē ⁊ vide- rit: h̄ p̄ alia vīa reuerſi sunt in regione suā. ⁊ adhuc ppls̄ sc̄rōz nō erat in plena posses- sione hui⁹ domi. h̄ odie autē a virgine plena- tur oib⁹ in tēplo. Dicebat em̄ sc̄i p̄res illō Job. v. Quis mihi dert veniat p̄ritio mea ⁊ qd̄ exproco tribuat mihi de⁹. quid autē p̄re- bant: Audi moysen Exo. iij. Obsecro dñe mitte que missus es. ⁊ Dauid in ps̄. Excita dñe potentia tuā ⁊ veni ⁊ saluos facias nos. Sz hodie gr̄as agū de possessiōe hui⁹ domi. Et a. xv. c. dicit. Ecce dñs de⁹ noster iste: expectauimus eū ⁊ saluabit nos. ⁊ Da- uid dicit. Suscepimus de⁹ miām tuā in me- dio replū tui. Gr̄as tibi in sempiterna sela. In festo sc̄i blasij epi ⁊ mar. Ser. xvi.

Ugitabit arcus spe

etione dei. Eccli. xliij. ⁊ in epla p̄ sentis solēnitatē. Beatus Pau- lus i. Cor. ij. dicit. Nos autē non spiritū hu- sus mūdici accepim⁹: sz spū q̄ a deo est vt sc̄i- amus que a deo donata sunt nobis. Super- quo talē monēo questionē. Utrū bea- blasius in hac vita per sui cogitationē sc̄uerit

Sanctus Blasius in Vico

se adeptū gratiē perfectionē. Ad istā que-
stiones respondent duo doctores. Primus
est Salomō Eccl. ix. dices. Sūt iusti atq;
sapientes ⁊ opa eoz in manu dei: ⁊ tū ne-
scit hō vtrū amore an odio dignus sit: sed
oī. i. in futuro seruantur incerta. Scdus est
scris ⁊ bo. p̄ma scde. q. cxiij. arti. v. dicens
sic. ⁊ replicat aliqd cognosci potest. P̄rio
mō certitudinaliter p̄ seipm. ⁊ sic nullus pō-
tē scire se habere grām. Certitudo em̄ nō
pōt haberi ab aliquo nisi possit iudicari per
propriū principū. Sic em̄ certitudo habe-
tur de conclusiōib⁹ demonstratiuis p̄ vniuer-
salia indemonstrabilia principia. Null⁹ autē
pōt scire se h̄re sciam alicui⁹ conclusiōis si p̄-
cipiū ignorat. Principiū autē gr̄e ⁊ obiectū
est ip̄e de⁹ q̄ p̄pter sui excellentiā est nob̄
ignor⁹. s̄m illud Job. xxxvi. Ecce de⁹ magn⁹
vincēs sciam n̄fam. Et ideo ei⁹ p̄ntia in no-
bis vel absentia p̄ certitudinē cognosci nō
pōt. s̄m illud Job. xx. Si venerit ad me nō
videbo ip̄m. Si autē abierit non intelligam.
Et ideo homo non pōt per certitudinē di-
iudicare vtrū ip̄e habeat grām. s̄m illud. i.
Eoz. iij. Sz ne qz meipm iudico. Qui autē
iudicat me dñs est. Scdo mō cognoscatur
aliquid p̄ reuelationē. ⁊ hoc mō potest aliq;
quis scire se habere grām. ⁊ Reuelat em̄ de⁹
aliquando hoc aliquibus ex specialī privile-
gio. vt securitatis gaudiū etiā in hac vita in-
eis incipiat: ⁊ confidentius ⁊ fortius etiā
in hac vita magnifica opera prosequantur
⁊ mala presentis vite sustineāt. Sicut pau-
lo dictū est. ij. Eoz. xij. Sufficit tibi gratia
mea. Tertio mō cognoscit aliqd pietura-
liter per aliqua signa. ⁊ hoc mō cognoscere
pōt q̄s se h̄re grām inquantū. s. p̄cipit se de-
lectari in deo ⁊ p̄tere res mūdanas. ⁊ in-
quantū hō non est conscius sibi alicui⁹ p̄-
cati mortalia. s̄m quē modū pōt itelligi qd̄
habet Apoc. ij. Vincenti dabo manna ab-
sconditū. qd̄ nemo nouit nisi q̄ accipit. qz. s.
ille qui accipit p̄ quandā experientia dulces-
dinis nouit. quā nō experit ille qui non ac-
cipit. Vc ⁊ bo. Sciendū q̄ cōiecture qui-
bus homo certificatur de sanctitate ⁊ gra-
tia sunt plures. Prima est natiuitatis an-
nunciatio. vt natiuitas ysac. Gen. xv. Na-
tiuitas sanfonis. Iudicā. iij. Natiuitas sa-
lomonis. s̄. Reg. vij. Natiuitas sancti Zo-
hannis baptiste. Luce. i. Natiuitas sancti
⁊ hōme de aquino. Secunda est nascentis
sanctificatio. vñ Jerē. i. P̄mū q̄ te forma-
re

in vtero noui te: ⁊ añq; exires de vtero san-
ctificauit te. Johānis baptiste. Luce. i. Spi-
ritus sancto reuelante ad huc christus in vtero
matris sue. Virginis Albarie. Bernardus.
Ego puro q̄ copiosius sanctificatiois be-
nedictio in eam descendit ⁊ c. Jesu christi
Luce. i. Quod enim ex te natuscitur sanctus
uocabitur filius dei. Tertia est nati uentus
operatio. vt sancti nicolai qui in infantia fe-
ria quarta ⁊ sexta ieiunabar. vt sancti Do-
minici qui adhuc puerulus deprehensus est
sepe relicto lecto super terram accumbere.
vt beati petri martyris puerili etate dispu-
tantis de fide catholica. vt beati ⁊ hōme de
aquino. non nisi reddita sibi charta saluta-
tionis beate uirginis a fletu cessantis. Quar-
ta est sacri baptismatis sumptio. Job. iij.
Nisi quis renatus fuerit ex aqua ⁊ spiritu
sancto nō potest introire ⁊ regnū dei. Quinta
est diuini uerbi cōseruatio. Luce. xi. Bea-
ti qui audiunt uerbum dei ⁊ custodiunt il-
lud. Sexta est sanctorum morum imitatio
Iob. vi. Efficiamini imitatores eoz qui fi-
de ⁊ patientia hereditabunt promissiones
Septima est scroz uiroz cōuersatio ps.
Cū scro scris eris ⁊ cū uiro innocēte inno-
cens eris. Octaua est scroz locoꝝ uisitatio
Deut. xij. Venies ad locū que elegerit dñs
⁊ offeres oblatiōes tuas. Nona est cordis
cōtritio. Dan. iij. In aō p̄rito ⁊ spū hūmī-
tatis suscipiamur ad te dñe. Decima ē iu-
gis p̄fessio. Roma. x. Eoz de credit ad iusti-
cia: oze autē p̄fessio fit ad salutē. Undecima
est p̄tinuata satisfactio. Act. xxiiij. Sciens
bono aīo satisfacti genti hūic. Duodecima
est erga pauperes compassio. Job. vi. Cu-
lus sui ceco ⁊ pes claudō: pater eram paupe-
rum. Tredecima est offensarum remissio.
Matth. v. Glade prius recōciliari fratri tuo
⁊ tūc ueniēs offer mun⁹ tuū. Quartadeci-
ma ē sacre religionis dedicatio. Luce. xvi.
Abstineat aīas vras religioē p̄ptua. Quin-
tadecima est p̄mū cōmunitatiuā cōreptio.
Proū. xxvij. Qui corripit hoīem inueniet
gras apd̄ deū. Sextadecima ē diuini honoris
feruens affectio. Rom. xv. Unanimes vno
oze honorificet deū. Decimaseptia ē tribu-
lationū patientissima p̄solatio. Job. v. In sex
tribulatiōib⁹ libabit te: ⁊ i septia ⁊ c. Decia
octaua ē suauissima p̄tēplatio. Naū. ij. Eoz
templare viā: conforta libos ⁊ c. Decima
nona ē deuotissima orōnis tēparatio. ⁊ ho-
bie. xij. Bona ē oīo cū ieiunio ⁊ elemosina

Uigetima est efficacissima petitionū exau-
ditio. Iudith. iij. Exaudier dñs orationes
uestras etc. Ista tamē cognitio imperfecta
est. Unde apłs dicit. i. 2. or. iij. Nihil mihi
consciū sum: sed non in hoc iustificat' suz.
quia vt dicitur in ps. Delicta quis itelligit
ab occultis meis munda me dñe. Licet em̄
homo sit sanctus ⁊ habeat gratiā dei: non
tamen est securus. Primo qz a statu chari-
tatis est transmutabilis. Unde Apō. ij. di-
citur. Habeo aduersum te pauca: quia chari-
tate tuā primā reliquisti. Nā si confidere-
tur charitas ex parte subiecti quod est ver-
ribile s̄m arbitrij libertate. Sic est in subie-
cto amissibiliter. cū charitas vie nō repleat
totā possibilitatē subiecti: eo q̄ non semper
actu feratur in deū. Unde quando actu nō
feratur in deū: potest aliquid occurrere p̄ qd
charitas amittatur. Secūdo: quia vno solo
actu peccati mortalis charitas est extingui-
bilis. Nam vni contrariū per aliud contra-
rium superueniens tollitur. Quilibet autē
actus peccati mortalis contrariatur chari-
tati s̄m propriā rationē que cōsistit in hoc
q̄ deus diligatur super omnia: ⁊ q̄ homo
totaliter se illi subiciat omnia sua referen-
do in ip̄m. Sed per quodlibet mortale pec-
catū diuini preceptis cōtrariatur: quia ex
hoc ipso q̄ homo eligendo p̄fert peccatū
diuine amicitie que requirit vt dei volunta-
tem sequamur. Consequē est vt statim p̄
vniū actū peccati mortalis habitus charita-
tis perdat'ur. Unde Aug. viij. super Gen.
ad litterā dicit. Qd homo deo sibi presente
illuminatur: absente continuo tenebatur.
a quo non locoq̄ interuallis: sed volūtaris
muerfōe disceditur. Tertio quia ab habitu
virtutis est variabilis. Gratuita em̄ dona
recipiūt' in anima sicut habituales dispo-
sitiones. Non em̄ homo s̄m ea semp agit.
Nihil autē prohibet eū qui habitū habz age-
re s̄m habitū vel oīa em̄. Sicut grāmatic'
pōt s̄m grāmaticā recte loqui ⁊ incōgrue.
Et ita est etiā de habitibus virtutū moralium.
Pōt em̄ qui iusticie habitū habet etiā con-
tra iusticiā agere. Qd ideo est: qz ylus ha-
bitū in nobis ex volūtarē est. volūtas autē
eū ad vtrūq̄ oppo sitoz se habeat: manife-
stum est q̄ suscipies gratuita dona peccare
pōt oīa grām agendo. Quarto. qz huma-
na volūtas ē mutabil'. Immutabilitas em̄
volūtaris nō pōt hōi comprehere nisi s̄m q̄
stringit vltimū finē. Ex hoc em̄ voluntas

immutabilis redditur q̄ totaliter impletur
ita q̄ non habet quo diuertat ab eo in quo
est firmata. Impletio autē voluntatis nō
comperit homini nisi vt vltimū finem at-
tingenti. q̄ diu enim restat aliquid ad deū
derandum: voluntas impleta non est. Sic
ergo homini impeccabilis non competit
ante q̄ ad vltimū finem pueniat. Quod
quidem non datur homini in hac vita exi-
stenti. Quinto quia intellectus est obfusca-
bilis. Omne enim peccatū ex quadā igno-
rantia contingit. Unde dicit philosophus
q̄ omnis malus est ignorans. Et Prover.
x. dicitur. Errant omnes qui operantur ma-
lum. Tūc ergo solum homo securus esse po-
test a peccato s̄m voluntatem quando s̄m
intellectum securus est ab ignorantia ⁊ er-
rore. Manifestum est autē q̄ homo non
redditur immūnis ab omni ignorantia ⁊
errore per gratiam in hac vita perceptam.
Iloc em̄ est hōis s̄m intellectu illā veritatē
inspicit' que est certitudo omnīū veritatū.
Que quidē inspectio est vltim' hōis sis-
tis. Sexto: quia homo p̄ passiones est alte-
rabilis. Nā ad alterationē hominis que est
s̄m malicia ⁊ virtutē multi operatur altes-
ratio que ē s̄m animē passiones. Ex eo em̄
q̄ ratione passiones aie refrenantur ⁊ ordi-
nantur hō fit virtuosus: vel in virtute p̄ser-
uatur. Ex eo vero q̄ ratio sequitur passio-
nes homo redditur virtuosus. Quādū ergo
homo est alterabilis s̄m aie passiones: est
etiā alterabilis s̄m viciū ⁊ virtutē. Sz hec
alteratio nō tollitur per grām. Septimo: qz
p̄ disciplinā hō est flexibilis. Nā sup̄flui vī
deret eos amonere ne peccent qui peccare
nō p̄nt sed p̄ euāgelicā ⁊ apostolicā doctri-
nā ammonent fideles iā grām securi. Di-
citur em̄ Iob. xij. Contēplantes ne qs desite
gracie dei neqz radix amaritudinis sursum
germinās impediat. Et Eph. iij. Nolite cō-
tristare sp̄s sanctū dei in quo signati estis.
Et i. 2. or. ix. Qui se existimat stare videat
ne cadat. Ipe etiā apłs se se dicit. Castigo
corpus meū ⁊ in seruitutē redigo: ne forte
cū alijs predicauerim ipse reprobus efficiar.
Quāuis autē beat' blas' p̄ly certus aliquo
mō per pieturā se habere grām dei: non em̄
iudicauit se securū de illa donec angel' dñi
descendens in stagnum in cuius medio ses-
debat: dicit ei. Egredere Blas: ⁊ coronam
tibi a deo paratam suscipe. Et sic certifica-
tus per reuelationē diuinā ministerio

xx

angeli inde exiit, propterea dicit verbū p
postū. Cogitavit. s. beatus blasius circūspe
ctionem id est gratiam dei.

Cogitavit circūsp̄ctionem dei

Per vere integritatem.

Per dignitatis sanctitatem.

Per indigentium sanitatem.